Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 233//2024-GP
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 064/2024

Ilha Comprida, 27 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 064/2024, do Nobre Vereador FABIANO PEREIRA DA
SILVA, para o devido conhecimento do mesmo.

rtos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de el vada estima e distinta consideração.

GERALDINO

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

• ,. ~ • ···, • ·\ ·- ... -:. 1
• ·•'-' '1=>"-r.-~p ·:r s (·-,.-•,, ~.•.ll\.-!f,L~iM,~C-'~t~ ,,._ ...... ._ __ ,.

~ f) t _o _S,__j _ _2 D_}:_((
--·--··- .-·~ . (
',v~· ) { : 1 (
._., •·· - -----~- ..

~/4

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha Comprida/SP

Ref.: Requerimento 064/2024 - Ver. Fabiano da Silva Pereira - "Iluminação Pública"

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, o Il. Vereador questiona: "Por qual motivo não se fazem
reparos aonde há lâmpadas queimadas?".

Temos:

- O serviço de manutenção das luminárias públicas convencionais está ativo e em fun­
cionamento, tendo atendido até esta data mais de 556 pontos em nosso Município. To­
das as solicitações oriundas do eOuve, desde que a Municipalidade assumiu essa res­
ponsabilidade, estão sendo atendidas com presteza, apesar da enorme demanda pelo serviço.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal de En­
genharia, Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobiliário urbano.

Atenciosamente,

Gilson de Lima
Secretário
SMEOS

Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP- CEP 11.925-000 - Tel.: I 3.3842.7059
e-mail: pmic _ ilp@ilhacomprida.sp.gov.br

--------------